
Motioner i Andra kammaren, Nr 87.

Nr 87.
Av herrar Olsson i Mellerud och Hult, om årligt understöd dt 

anläggningscirbetaren J. A. Karlsson Roth.

Anläggningsarbetaren Johan August Karlsson Roth, numera bosatt i 
Mariero, Vänersborg, har med undantag för krigsåren 1914—1918 praktiskt 
taget ända sedan 1903 varit sysselsatt vid olika statens anläggningsarbeten, 
därvid huvuddelen av desamma vid järnvägs- och kraftstationsbyggnader i 
övre Norrland, Vid vissa av ifrågavarande arbetsplatser lia arbetena hand
hafts av entreprenörer, vid andra däremot av statens egna organ. Syssel
sättning vid av entreprenörer ledda statsarbeten lia visat sig hart när omöjligt 
att få verifierade, enär sagda anställningar oftast legat längre tillbaka i tiden 
och vederbörande entreprenörer av olika anledningar icke varit anträffbara.

Anställningarna i av statsorgan direkt ledda arbeten uppgå till omkring 
1772 år och avse arbeten med befästningar, järnvägsanläggningar, kraft
stationsbyggnader m. m., vilket allt framgår av närslutna handlingar. Emel
lanåt röra sig visserligen arbetsbetygen om relativt korta perioder, men 
oftast upplysa då betygsböckerna, att arbetskontraktet fullgjorts, arbetet 
färdigställts eller att arbetaren i fråga transporterats till annan arbetsplats. 
Emellanåt betyder en lucka i betygsbok, att vederbörande under mellantiden 
varit anställd i statsarbete med entreprenör som mellanhand.

Karlsson Roth har vissa tider tjänstgjort som arbetsförman och har ge
nomgående goda vitsord örn sina anställningar.

I nära 7 år har Karlsson Roth varit anställd som indelt soldat vid 
Kronobergs regemente med även från denna tjänst goda vitsord.

Karlsson Roth måste föregående år lämna sitt arbete på grund av ohälsa 
och närslutna läkareintyg förklarar honom för framtiden oförmögen till 
arbete. Med ett helt liv av påfrestande anläggningsarbete och en om några 
månader uppnådd ålder av 70 år vöre det för övrigt ganska förklarligt örn 
arbetsoförmåga även utan inträdd sjuklighet hade infunnit sig.

Karlsson Roth är medellös, varom intyg närslutes. Betygsböckerna till
ställas vederbörande utskott.

Med hänvisning till ovanstående få undertecknade sålunda hemställa,

att riksdagen måtte besluta medge anläggningsarbetaren 
Johan August Karlsson Roth, Vänersborg, ett årligt under
stöd med belopp, som efter prövning kan befinnas skäligt.

Stockholm den 19 januari 1937.

C. P. Olsson. John Hult.

Motionen tillhörande intyg överlämnas till vederbörande utskott.
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